ar. 1.  
Ex predictis sequitur indicium cordis tristitia & doloris esse lacrymas oculorum. Habet in Vnde lacravam tua sp̄ogiam, aqua plenam immo totam immersam: optimum argum entem est illam à te dolorem nequam comprimi si nec gutta labatur: ete cordis tensione quando timet illa constringere quā aqua quam ex se emitit. Multum in torculari ex vuis profluit: si nec guttam quidem a luettas effluent, liquido similiter confit illa pedibus non conculari, & prodigi torculari pondus comprimit: seu aliud cochleis aterrit tanto celerius effuit & abundantius, dolor & tristitia coarctant & compiunt cor quasi effectu sibi proprio, vnde profluit lacrymæ. Quocirca si leste desideres num dolore & tristitia cor constringatur, lacrymas atriende profluentes: tanto enim haec profluite vberius, quanto cor fortius dolore constringitur.

Quā vberes effudit Iacob lacrymas quando mortem intellexit Ioseph sibi charillim? tantum fuit earum copia, vt videbam illius filij modum non intenerem, quō illas cohiberent, licet plurimos adhibuerint, sed omnes hoc respondo repulit: lacrymæ nesciis in sepulchro finientur, illas mihi more absterget cum ad funus vlique cor mihi sit dolore penitus constringendum: Noluit consolacionem accipere, sed ait: descendam ad Gen. 37. 35 filium meum ligens infernum. Quā abundanter illa fuerunt velut de fonte impetuoso, quas Anna Mater Tobias effudit ob nimiam mortuam quam filius trahebat in iterum, & quia cum credebat mortuum? illas appellat Spiritus S. immediables: Fleuit immediables lacrymæ. Tob. 20. 4. Eō modo quō multi cursus solibet non possunt, quo tempore vis illa torcularis persecutæ, quā compenetrante vix & coarctante. Quis explicet vberes pīsissimæ Matri Samuelis, Annæ lacrymas, quando dolore afflita nimio-

ar. 2.  
ar. 3.  
ar. 4.

## 894 HOMILIA TRIGESIMA OCTAVA DE CONVERSIONE MAGDALENÆ.

ob illatum sibi sterilitatis opprobrium, Dei tabernaculum accessit oratura: *Cum iſſe Anna annare animo orauit ad Dominum flens lachrymæ. Tantumque laxabat fræna lachrymis & linguis suis.* At summus Sacerdos Heli eam iudicavit ebiam, atque ut talem cœperit iridere & coniunctio laetare: *Vigine quo ebria erit? digne padiſper vi-*

*num quo madet;* Cui illa: heu Domine mihi tantum abest ea quod judicas, ut nee vimini bibem nec quidquam, quod possim inebrari: sed hoc tibi certò confit, maximum esse cordis mei dolore & membris afflictionem, quâ dum tantâ premor violentia, non possum non riu-

*mavare lacrymatum: Ex multitudine doloris &*

*meroris mei.*

IV.  
Daudis dolor ex lacrymis probatur. Notatu dignam legimus Historiam consilie in ciuitate Siceleg. Erat Daud illius defensor ac propugnator, contigit autem die quodam, ut multis stipatis ciuiibus ad bellum cederetur stratagema: interim arma mouent. Amalécite copias adducunt, imperium faciunt in ciuitatem, tantaque litigie siam depopulati sunt, ut omnia sibi nullo residuo, in prælato abfuerint, viros ac mulieres, ac ut nullus evaderet incolunis. Renertitur cum suis Daud cladem aduerterit suorum & cedem nimiam, at super omnia dolenter tulit Daud & ingenuis viis exortos suis Achimeam & Abigail atropatas in servitatem. Pariter & alios dolor opprimit, irremediabilis: quodam etenim ablatos sibi lugebant filios & mulieres, alij fratres suos, alij bona desperita, ex quibus omnibus tanta cunctio inuidit amaritudino dolorotus cordi, ut omnes continuo tam amaras & vobes effuderint lacrymas, ut exsiccatus cordibus illis lacrymæ fluctuè desicerent: Leuauerunt Daud & populus qui cum eo erat, vocis suas & planxerunt donec desicerant metis lacrymas. Perpende quantitas illius amaritudine prænata adeo rigorosa

*1. Reg. 30. 4.*  
*a Lib. de Hominis* Indicat hic Spiritus S. admirabilem Philosopifico et phianam quam elegante prosequitur D. Gregorio Nyssenus, a. & futius atque egregiis argumentis magnus ille D. Macharius. b. Monachus ad Mo. ch. 13, qui magistros coluit celebtes illos viros nachos. D. Antonius & D. Pachomium, disputans quodam ratione producantur lacrymæ: Quibus medietur. T. 2 aquam elici solaceum? magnam rosarum coabetur. T. 3 aquam in iugis sublimatorio, quas continuo suo caput latum llore succedit igitur & communetur: quod si videlicet Loris, pores ad conuexum ascendentes sublimatorio, cu in Ps. 45. autem sit vel plumbeum vel vitreum ex natura frigida, ad finem gandum, ibi condensantur & in aquam transfor-

mati per tubum distillant guttam & quarto calor fuerit vehementior, tanto vapores qui exhalantur. Similiter vaporibus ascendunt, & aqua defluit vobis: do de suppono, eo usque procedere potest, ut partes blimatocrotarum humida consumantur, resque exaterrantur: cum autem nullus iam humor superest est. VI. vaporandus fistis aquarum cursus. Hominem licet unde decomparate sublimatores injecunt cordi illius insuffiant astringe quoddam & doloris ococtum ex vi caloris, liquido quem amorem esse dico, passionum primam, al. lacrymæ, cendunt vapores in cerebrum ex natura frigidæ, hic coagulantur & in aquas mutati per canales defluunt oculorum, eo usque procedere potest in hoc, ut vapores fluant nec aliquid cor habeat, quod amplius emitta, quod si ut modus futilis ponatur lacrymas, tantu p. zli pondus vuas comprimit ut viminum vicias non efficiat.

Doloris pemque Daud & cunctum illorum perpende magnitudinem, quâ corda eorum premebantur, eo modo lacryme distillabant, ut omnium humidum in tantum exsiccaretur, ut non superest ut vide lacrymæ formatae tur: Deinceps in eis lacrymæ. Legit valetus, Ut nullum esset amplius in eis robur fles. Illæ igitur patens sunt indicium afflictionis cordis eius tristitia atque ex eorum abundantia, ad cordis argumentum afflictionem. Quando lacryma non defluunt indicium est nullo cor dolore, nulla pretium calamitate. Appulit ex Francia in hanc x. do. 63. 400. nem. noua munitans milie, refertque ut verum in tali prælio ad latos illi percutiuntur talenti nobilis inde oriundum. Quodam conspicias præsentem quibus nec vultus dolore contristatur, nec à prælio mutantur statu, nec in oculis vnum patet lacrymarum indicium. Alterum videbis senem optimum turbari, contristari, lamentari & ante valde de casu illi inquirere lamentabili & pariter cum verbis aplis de ore profundiis ex oculis dimittant lacrymas, quid hoc Domine mihi ne mitteris, respondet illi: hoc est enim de quo sermo est filius mens erat ac proinde de me tangit, & de præsentibus nemine... aliud unde hoc mihi a oleum fuit, illud dolorem in tutum & summa cor premit amaritudine.

Ex predictis colligo cum D. Cypriano, quāmodicū seu nulla sit cordis tui tristitia dolorque peccatorum, quandoquidem tam parcam videam effluere lacrymarum abundiam. Illis ipsis statim quantum te affligat iactura temporalium: Quia non dolens de si namq. sibi filius nunc excedat immaturus aut peccatis, vxor abiciatur charissima aut tibi maritus, aut duicitur passus es naufragii, pleno gurgite ubi lacrymæ profiliunt, & vix accedit qui te cōsoletur tibique.

etiquæ condoleat quia lacryma te responsum date non patiuntur. Si dolore & tristitia premeris ob animæ tue perditionem, si offensum in Deum commissam lugeres, ita cor tuum colligatur ut magna illæ copia regurgitaret: Si quem de tuis charis mortalitatis exiit perdidisses, ingemisceres dolenter, & flores, facie inulta, ueste mutata, negletto capillo, vultu nubilo, ore diecio mœdicia mororis offenderes. Animam tuam viser perdidis, spiritualiter mortua superiure hic tibi, & ipsa ambulan fuisse tuum portare copisti, & non acriter plangui, nec uigiter ingemisis: Quos exremos non edis planetus morte filij desolatus? quos non gemitus orba marito? quos ploratus ob diuitiarum iacturam? Porro quām es excutias & facie serena mille criminibus inquinat? Deum amissi, eius gratiam, amicitiam & denu[m] Partem hunc offendili, coetatem, qui tibi regni sui æterni parabat hereditatem: eius iram provocasti, tibi tartarum aperisti, te diabolo tradidisti, misericordiam tuam crudeliter interfecisti: ubinam, queso, sunt lacrymæ? quales de corde gemitus, quenam suspiria, quenam ob hoc angustiz?

Hinc videbis quam sis omnis expers doloris & angustiae & quantum discrimen inter iacturam & iacturam ipse statuas, nec non quām multo granulis feras corporis quām anime calamitates, & temporales præferas (spiritualibus, multoq[ue], minoris facias Deum eisque colum, quām quatuor ases & vilissimum terræ volupiatum: si per effectum debet de causa ferri iudicium: principalis antem doloris & tristitia, sint lacrymæ: perpende num credete debent dolore te premi, tu que contradictionem esse conuenientem? Hoc inter alia miserere conficiebat D. Ambrosi, dum videbet penitentium vulnus adeo sereno & excitato, adeo ab omni ploratu alieno, ut potius ad ritem videnerent esse compotiti: quocirce dicebat: vix inneni penitentem, qui mihi integrè plenèque satisfaciat: quid diceret hodie?

**X.** 64 Scateni mysterijs symbola, quibus præclarus ille poenitentis David veransuam voluit indicare penitentiam: *Similis factus sum Pellicano solitus, non factus sum sicut Nycticorax in domitiorum vigilaniis, sed factus sum sicut passer solitarius in testa.* Adebat pateretur hic Diu, Augustini monasterie aduentendum tres nobis à Propheta aues proponit: tria quoque loca singulis deputata. Profecto magnum hic latet arcu[m] deprecemur inquit Dominum, vi nostrum illuminet intellectum: *Tres aues, Pellicanus, Nycticorax & Passer; tria loca, solitudo, parietina & testa.* Pellicanus in solitudine Nycticorax Hieron. Bapt. de Lamza, Tom. III.